em exercício, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 
7.222, de 09 de dezembro de 2025, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$ 
141.532,41 (cento e quarenta e um mil, quinhentos e trinta e dois reais e quarenta e um  
centavos), destinado ao reforço da seguinte dotação orçamentária: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 
PÚBLICAS 
FUNDO DE DEFESA CIVIL 

14 

14.02 

14.02.15.182.0401.2.349 
1837 - 

4.4.90.51.00.00.00.00 

ATUAÇÃO DA DEFESA CIVIL